O Município de Agudos publicou o Edital do Pregão Eletrônico nº 023/2025, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de terceirização de mão de obra para as funções de motorista, zelador e 
recepcionista, pelo valor estimado de R$ 2.374.680,12 (dois milhões, trezentos 
e setenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais e doze centavos). 

Todavia, o edital apresenta ilegalidades e vícios graves que comprometem a 
lisura do certame, afrontam a legislação vigente e, sobretudo, geram prejuízo 
ao erário municipal, razão pela qual deve ser impugnado. 

II – DAS ILEGALIDADES